PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025

EMENTA: Concede “Título de Honra ao
Mérito” á senhora SHEILA CRISTINE
OLIVEIRA DE SOUZA, pelos serviços
prestados ao município de Cariacica, em
especial no atendimento às famílias típicas
e atípicas.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica
do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido a “Título de Honra ao Mérito” á senhora SHEILA CRISTINE
OLIVEIRA DE SOUZA, pelos serviços prestados ao município de Cariacica, em
especial no atendimento às famílias típicas e atípicas.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES 04 de setembro de 2025.

JADES AMORIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003300340034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JADES AMORIM

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem tem como finalidade reconhecer publicamente a
trajetória e a dedicação de Sheila Cristine Oliveira de Souza, cuja atuação no
município de Cariacica tem se destacado pelo compromisso com o bem-estar
social e pela excelência no atendimento às famílias típicas e atípicas.

Ao longo de sua caminhada profissional, Sheila Cristine tem demonstrado
sensibilidade, ética e profundo comprometimento com a inclusão social,
contribuindo de forma significativa para o fortalecimento das políticas públicas
voltadas à família. Seu trabalho tem sido um exemplo de empatia,
profissionalismo e cuidado com o ser humano em sua integralidade.

Em razão de sua contribuição relevante para a comunidade cariaciquense e pelo
impacto positivo de suas ações, esta Casa Legislativa entende ser justa e
meritória a concessão do Título de Honra ao Mérito, como forma de expressar o
reconhecimento e a gratidão da sociedade pelos serviços prestados.

                                  Cariacica/ES 04 de setembro de 2025.

JADES AMORIM

Vereador – Partido MDB

TEL: 27 995318458

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003300340034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-09-04T13:55:22-0300